
Návnada na Tatry



Toto budiž poslední pozvánka na společné oddílové Tatry :-)

Termín: 5.-12. února 2011 
Místo: Zbojnická chata ve velké studené dolině
Společný odjezd: patrně přímým vagónem z Berouna do Popradu v pátek večer
Společný návrat: plánujeme tradičně na sobotu večer z Popradu

Dělat se tam dá mnoho, snažil jsem se najít nějaké obrázky cest a vrcholů které ze Zbojandy
přicházejí v úvahu. Budu moc rád, když se nám něco z toho podaří. V dolině je navíc ledopád.

Co se mi podařilo zjistit:

Jednosměrná jízdenka do Tater i s lehátkem „sparnight“ stojí 17 EUR a je nutné si ji předem 
rezervovat patrně v obou směrech celkem tedy 34 EUR.

Na chatě je v případě ubytování možno vybrat z následujících možností:
1. přespat = 14 EUR
2. Přespat + snídaně = 15,5 EUR
3. Přespat + večeře = 16,5 EUR 
4. Přespat + podobojí = 21,5 EUR

Budu moc rád i když se na nás přijedete podívat třeba jen na prodloužený víkend, budu s sebou 
mít i lyže, takže můžem přejít i na jinou chatu popř. jinak kombinovat.

Jak už jsem jinde lákal, včechno potřebné vybavení se dá zapůjčit ve skladu oddílového 
materiálu.

Mějte se krásně a horám zdar,
Adam



Slíbil jsem Vám, že budu ochoten lézt s nováčky, a proto se chci dohodnout, jaká je vaše představa a očekávání. Jak
jsem psal na webu, ještě by s námi měl zájem jet lézt můj kamarád Miko. Nevím, jak moc by se Vás dotklo kdybych
chtěl v neděli lézt jen s ním? Pokud to vidíte jako podvod z mé strany, Mikovi to řeknu a budu plnit svůj slib na 100%. 
Pokud byste mi ten jeden den odpustili, budu moc rád, když si s ním po dlouhé době zalezu. 
Jinak já nejsem úplně v lezecké formě, a tak bych to pojal opravdu spíše turisticky. 

V naší dolině mi padly do oka 3 výstupy - Svišťový štít (I jedno místo za III), Vesterov Štít (II) a Široká veža (II). Vím, 
že Blanka už na Široké byla, i já jsem tam byl, proto mě napadlo, že bychom mohli zkusit i třeba jen přejít do jiné 
doliny, zabyvakovat v záhrabu (závisejíc na podmínkách) a vrátit se další den. Nevím, jetsli by nám na to stačila výstroj 
a jestli byste na to měli chuť.Celkově bych plán viděl asi takto:

V pátek bych jel dřívějším rychlíkem (s Mikem), tak abych byl už v 5:30 v Popradu. 
V sobotu skialpový den s Mikem předpokládám, že Vy byste šli s ostatními a přijdete na chatu kolem 13:00, takže 
bychom ještě stihli nácvik brždění na sněhu.
V neděli bych pouze s Vaším souhlasem lezl s Mikem.
V pondělí bychom šli společnou túru s Mikem, pravděpodobně Svišťový nabo Vesterov štít.
V úterý Široká veža/ Svišťový / Vesterov.
V středu buď poslední ze tří jmenovaných sťítů, nebo přechod do další doliny (musím rozmyslet, která je 
nejzajímavější). 
V čtvrtek dokončení přechodu/ lezení ledů.

Pokud nám vždy odpoledne zbude čas, tak bych si rád zopakoval následující problematiku:
- laviny - test sněhové vrstvy, předcházení pádu s lavinou,
- vyproštění z laviny,
- vyproštení z trhliny,
- spaní v záhrabu.

Horolezecké cíle



Kupola

Svišťový štít



Bradavica

Vesterov š.

Kupoľa

Zbojanda







Ostrý štít



Široká veža


